

Stjernen

Ugeblad for Næghed samt politisk og fællelig Dagsning.

Udkommer hver Onsdag Morgen

Dannebrog, Nebraska.

PETER EBBESON, UDGIVER.

Abonnement: Vilkaar:

- 1 Aar i de For. Stater og Canada... \$2.00
6 Maaned... 1.00
3 Maaned... 0.60
1 Aar til Danmark og hvilstedshjælp Sted i Ubladet... \$2.50

Penge maas helst sendes i "Registered" Brev "Postal Money Order" eller "Postal Note".

Stjernen, Dannebrog, Nebraska.

POST- og JERNBANE-LISTE

Dannebrog Union Pacific Jernbane.

Togene afgaar fra Dannebrog: Ost: Persontog, 8.42 Form.; Godstog, 4.15 Eftm. Vest: 5.55 Eftm.; 9.45 Form.

St. Paul Union Pacific Jernbane.

Togene afgaar fra St. Paul: TH DANNEBROG, HOELUS og LOUP CITY: Persontog, 5.30 Eftm.; Godstog, 9.30 Form. TH GRAND ISLAND: Persontog, 9.30 Form.; Godstog, 5.10 Eftm. TH ELBA, SCOTIA, NORTH LOUP og ORD: Persontog, 5.25 Eftm.; Godstog, 9.00 Form. Alle Tog medtager Passagerer.

Burlington & Missouri River Jernbane.

Togene afgaar fra St. Paul: Ost: Persontog, 8.23 Form.; Godstog, 1.50 Eftm. Vest: 4.28 Eftm.; 4.10 Form. Alle Tog medtager Passagerer.

MARKEDS-TIDENDE.

Fra de paalideligste og bedste Kilder.

Chicago d. 10. Martis.

Paa Borsen blev der gjort forholdsvis stor sag paa at have Andepreiser ved Fortællinger om Kaffestade paa Binterbæden, men Bjørnene vilde ikke bide paa. Korn-Referent Dudge mener, at Restbeholdningen af Hvede i Amerikas Hænder andrager til 142 mill. Bushel. Den kontante Pris var idag 77 1/2 og Maj 78 1/2. Majs opnaaede en god Tilgang, men ingen Forbedring i Prisen. Kontant 27 1/2; Maj 28 1/2. Havre vilde lettere Tendentier og gif for 20 Cent, og 1 Cent højere paa Maj-Verevance.

Omaha, d. 10. Martis.

Tilførslen af Kogebær for hele Ugen været 13,022, hvilket er det første Antal for nogen enkelt Uge iaar. Befolkningens af de idag tilførte Stude var kun meget maadelig, og der var kun meget faa gode Partier. En af disse folgte for \$4.35, ellers var Gjennemsnitsprisen \$3.50 @ 4.25. Cointilførslen for sidste Uge talte op til 17,959 imod 11,086 forrige Uge. Gjennemsnitsprisen var \$3.72 1/2 @ 3.73 1/2. Den højeste Pris var \$3.80 og laveste \$3.70.

New York, d. 10. Martis.

Hvede, No. 2 red, 87 1/2 @ 89 1/2; Majs, No. 2 blandet 27 @ 27 1/2. Havre, No. 2, 27 @ 30. Smør Western Dairy 5 @ 18; Creamery 13 @ 26. Eg 16 1/2 @ 16 1/2.

St. Louis, d. 10. Martis.

Hvede 76 1/2; Majs 27 1/2; Havre 20; Egs, No. 2, 24 1/2; Smør, Creamery, 22; Dairy 19 @ 21.

Dannebrog, d. 4. Martis.

Hvede 45 Cents; Skallet Majs 13 Cts.; No. 2 Havre 12 1/2 Cts. Vin er \$3.30 @ 3.35. Eg betales med 08 Cts. Smør 10 @ 12 1/2 Cts.

Handels-Tidende.

Handelens Tilstand har ikke underkastet sig nogen væsentlig Forandring i den forløbne Uge, dog har det indtraffet nogle Veje i en vis Grad øvet en gunstig Indflydelse paa Priserne i de fleste Værene.

Pengemarkedet er i en langt bedre Forfatning, trods det, at Regjeringens Skatfæmmer har draget ud af Circulation \$3,200,000 mere end Ugen i Forvejen.

Wentnerne er faldne fra 5 til 3 1/2 pCt., og udenlandske Vækselskurs er steget fra \$4.85 1/2 til 4.86 1/2. I det indre af Landet er Pengemarkedet gjennemgaaende stadigt, men betydeligt lettere.

Penge er uforandret i Chicago og aktivt ved 6 til 7; i St. Louis og Pittsburgh er Tilgangen rigelig. Gæstespørgselen er noget stærk i Cleveland, men faa i St. Paul og Omaha.

Udenlandske Handel er Stillingen uforandret. For Udsættelse er endnu lidt større end i Fjor, medens Indførselen ikke viser videre Forstjælf.

Gjennemhandelen holder sig god. I Klæder er Gæstespørgselen steget, ligeledes i Skotøj og Hømmer. Derimod er Handelen med Uld og Jern stædt. Jernpriserne er atter sunkne i Pittsburgh. Kulpriserne er ligeledes i Klæbernes Værdi.

Halvpris

for Rundbordsbiller til Knights of Pythias' Næde i Milwaukee, Wis., eller Union Pacific Banen 4. - 7. Juli. Gælder til 21de Juli.



5te Aargang. Dannebrog, Howard County, Nebraska, Onsdagen den 12te Martis, 1890. Nr. 11.

Indlandet.

Op gaar Glaslet. Det af Landets Glasværter bestaaende "Trust" har forhyjet Prisen paa Vindeglas med 5 pCt.

Jurige Landsfogere. De seneste Rytter fra Oklahoma gaar ud paa at Cherokee-Landsstrimlen er aldeles overgaaet med de hvide lærredsbælte Vogne. Hele Klynger af Mænd med Gevær paa Skulderen træffes dagligt. De angiver at være Jægere, men i Virkeligheden søger de efter de bedste Landstykker. Landsfogerne har i Kansas og Oklahoma domnet en halv Snæs Sammenrottelse, og man befrygter at Regjeringen faar sit Mas med at holde Styr paa dem. Det indianske Politit er aldeles ikke Dp-gaven voksen.

Jernbanenht. Krigen i Passagerpriser udbreder sig. Nord Island-Banen har nu ogsaa nebat 2den Klasse fra Chicago til Wisconsinstaden til den lave Pris af \$5, og paa Betalingen fra Wisconsinstaden til Denver har den slaat af til \$10. Dette bliver altsaa kun \$15 fra Chicago til Denver, hvor det før var \$30.65. Alle vestlige Baner er bleene enige om at sælge Ekskursions-Billetter til følgende Næder: Til Soldatenskab i Kansas City, Mo., 2 - 11 Juni, for Halvpris; til Apokalypternes Aarsmøde i Omaha, Neb., 13 - 15 Maj, for to Tredjedele af den gangbare Pris; til Odd Fellows Logemøde i Council Bluffs, Iowa, 24. April, for to Tredjedele af sædvanlig Pris. For Sparjommeligheds Styld, hedder det, har alle de fra Chicago opstaae førende Baner opbæret Salget af deres Billetter paa Hotelterne og andre Steder udenfor Kompagnierne egne Kontorer. Herved spares en aarlig Udgift paa \$125,000. Ogsaa i Syd-banens Beskaffning er der en Polititjent til at putte den gode Kvinde i Brokken. Men hun røg bogstavelig talt "i Haarene" paa Louens Haandhæver, idet hun rev hele Haandfulde Haar af hans Hoved og rykkede Dele af hans Overskæg op med Næde, med sine stærke Fingernegle slængede hun hans Ansigtshud i Strimler og misgaaende ham iøvrigt paa anden Maade. Da Magistraten vilde lægge sig imellem for at redde den utykelige Politimand fik han en saadant bedrøvelig Medfart i Form af nogle veltrekkede Navelussinger, at han foretrak at jortrakke; fra sit Skulesieb bag Pulken tilraabte han Politibetjenten, at han skulde lade Bandskabet gaa. Siden har ingen søgt at anholde den drabelige Krigerinde; thi ingen overer at binde an med hende. - John Hodgson i Cleveland, Ohio blev i Fredags gift med Ada May Bishop, med hvem han havde været forlovet i 7 Aar. En halv Time efter Gæsternes lukkede han sig inde i sit Værelse, hvor han ved Hjælp af en Revolver tog Livet af sig. Ingen kender noget til Bevæggrundene til denne besynderlige Handling.

Nord- og Syd-Dakota.

Statsautoriteterne bekendtgjør at alt Skolelandet i Brule County, S. Dakota, vil blive udbudt til Leje den 16de April.

Lotteriforslaget er endnu Gjensind for megen bitter Strid i Nord-Dakota. I et Privatbrev til nogle Venner i Lisbon omtaler General-Abdolet Goodwin, at Lotteriforslaget tilbyder Legislaturmedlemmerne fra \$200 til \$500 for at stemme for Forslaget, med den Forstaaelse at Betsbetjente skal fordobles dersom det bliver vedtaget. Dette Brev sandt bets Vej til Pressens Spalter, og har fat Stemmningen i et vildt Oprør, da flere Mænd naangivnes i samme.

Et mindre Antal af de trængende Farmerne i Brule County vil saa Sædhede til Laans hos Countyet paa den Betingelse, at de giver Pant i den Høst, som skal komme.

Iowa.

Et Dødsfald imod Prohibition blev tilfødt af Regjeringens Underhus i Fredags. Mr. Dent indbragte et Forslag om Indførelsen af Licensesystemet, og ved Afstemningen stod Stemmerne lige, idet man holdt sig strengt til Partigrænsen saaledes at de 45 Republikanere stemte imod og de 45 Demokrater for den. Sagen blev afgjort ved at Countys Union-Labor-Medlemmet stemte med Republikanerne, og Forslaget blev med det samme begravet.

Nebraska.

Fangerne i Countyfængslet i Nebraska City gjorde i Fredags et Forsøg paa at bryde ud, men deres Forehavende blev af Deputy-Sheriffen opbaget betids til at forhindre dets Udførelse.

Besolkingen i Fremont og Farmernes i Dodge Co. viser stor Gavnmedhjælp over for de Røblidende i Dakota. For en Maanedes Tid siden blev et Carls Majs affikket til Miner Conty. I Torsdags affendte Farmernes i Platte Township nok et Læs Majs; i Fredags afgit en Dito fra Waderson, og Saabensbrødreforeningen i Fremont har sendt \$64 i Peng. Desuden indfaldes der Peng i Byen for at tjøbe atter et Carls Majs.

Ved det foreslaaende Bypaalg skal Borgerne i Fremont agjøre om Byen skal have elektrisk Belysningsanlag til \$15,000.

Brand opstod Onsdag Nat i Taylor & Crawfords Butik i Madrid, og inden den kunde blive dæmpet var 6 Forretningshuse lagt i Aske. Om Byens Opkomst vides som sædvanlig intet.

Udlandet.

Asien - Nord-Asien er bleven hjemløst af et voldsmot Jordstælv. Tre Landsbyer lagdes i Ruiner.

Sansibar. - Major Wismann angreb den 4. Januar Wwana Heris besættede Stilling i Mlembale og tog den efter en kort men haardnakket Kamp. Den tyffe Styrlø bestod af 500 Sudanesere og 40 Officerer; Heri havde 1500 Mænd.

Rusland. - Kejseren har modtaget et Trubelsbrev fra en Koinde, der underskriver sig "Tschibrilava". I Brevet staar, at dersom Cæaren ikke forandrer sin reaktionære Politit, kan han være sikker paa at komme til at dele Stæbne med Peter III, Paul I og Alexander II. En Afkrist af Brevet blev samtidigt afsendt til hver af Ministrene. Politit er iøvrigt bekjæftiget med at søge efter Dp-haansmendene til dette ny Snigforbund.

Belgien. - Et Andragende fra Grubearbejdernes Fagforening valte nydelig stor Bevægelse i Rigsdagen og Regjeringen. Skriftet anmodede Rigsdagen og Regjeringen om at vife den samme Interesse for Arbejderne som den tyffe Kejsers gjor samt at vedtage en Lov, der formindsker Arbejdstimerne og forgyder Daglønner. Skriftet erklærer videre, at siden Staterne har anvendt umaadelige Summer paa Universiteterne for de høje Klasse's Uddannelse, kunde det nu være paa høje Tid at gjøre lidt for de låvære Klasse's.

Portugal. - I Portugal har Stemmningen imod England om Striden om de afrikanske Territorier paa ingen Maade lagt sig, ja den er om muligt endnu mere bitter end nogensinde, hvilket tyder sig paa flere Maader. Der er saaledes en Bevægelse i Gang for Anlæggelsen af flere Fabrikker i Portugal, der skal tilvirke de Artikler, man hidtil har indført fra England. Telegrammer fra Brasilien melder samtidigt, at man der har begyndt at organisere en boycoot imod engelske Vare; som bekjendt kontrolleres Brasiliens Handel for Sistrædebelen af Portugiserne. Francisco Gonzales,

Arbejdersagen.

Den bekjendte engelske Statsmand Sir Charles Dilke, som for Tiden opholder sig i Paris, har til en Journalist udtalt sig om den tyffe Kejsers Arbejdersprogram. Hans Udtalelser gjengives saaledes: Jeg tror ikke, det tør siges, at disse Planer til Forbedring af Arbejdernes Kaar er fastede ud bare som en Valgmanøvre. Tyfferne har paa disse Omraader længe været delte i 2 Partier, paa den ene Side skraalende Socialister i Ordets værste Mening, paa den anden af Statsocialister med Hjerter for de arbejdende Tusinder og med ærlig Vilje til at fremme deres Vel ved fredelige og lovlige Midler.

Forslaget om en international Arbejderskonferens synes at være uagaaet fra dem. Det er meget sandsynligt, at den tyffe Regjering er drevet frem af de arbejdende Klasse's misforstaaelse og truende Holdning; men dette er jo alle Reformers Historie og forringer ikke deres Værd i og for sig.

Jeg tror, England vil modtage Indbydelsen. Edwye vil jo naturligvis se en lignende, og Lord Salisbury modtog den, om end kun paa Betingelser. England har intet at tabe ved at tage Del i en sig Kongres. Arbejdstiden i England er allerede nu kortere end paa Fastlandet, og den viser en Tilbøjelighed til at samle sig om Systemet 45 Timer om Ugen, som jo er oppe i Australien. Det tætmere-Køden for Grubearbejdere kommer for under nærværende Parlements-samling, og det er meget sandsynligt, at den gaar igjennem. Jeg tror ikke, det her har stort at sige, at Hjerter for Tiden er var Magten. Lord Randolph Churchill og flere konservative med jam er stemt for Arbejdersreformer, medens en Del liberale, som er store industridrivende, i disse Spørgsmaal vil gaa imod det øvrige Venstre.

Nogle europæiske Magter vil vistnok aldrig tage Del i en Kongres om Arbejdersspørgsmaalene. Men jeg tror, at hvis den bliver holdt i Edwye, vil baade Frankrig, Belgien og England møde. Som Hovedlande i Handel og Industri vil de øve en mægtig Indflydelse paa de andre. De særlige Forhold for hvert Land er rigtignok saa forskellige, at det for mange Spørgsmaal vil komme til at blive vanskeligt at opnaa Enighed. Men om en Sag som Arbejdstiden for Etæmpel turde det dog være muligt at samles. Australien har allerede aobt-gjort, at en kortere Arbejdstid ikke behøver at lede til nogen Nedgang i Produktionen. Under alle Omstændigheder vil Kongresen blive et stort Strid-hemimod den sociale Omdannelse, som jeg anser for uundgaaelig. Vore Efterskommere om 50 eller 100 Aar vil komme til at se paa Samfundets nuværende Ordning i mange Maader ligedan, som vi ser paa vore Fædres Balfallsstem. Ingen kan endnu sige, hvordan Omdanningen vil gaa for sig. Der er for mange ukjendte Faktorer at regne med. Men den er i Anmarsh, og den kommer.

Den pan-amerikanske Kongres har vedtaget en Komitærapport, hvori den anbefaler, at der bygges en Jernbane lige fra et Punkt i den nordlige Del af de For. Stater til Sydpydsien af S. Amerika. Rapporten anbefaler Udnævnelsen af en international Komitæ, som med det Hverv at undersøge Ruten og gjøre Overdragelse over et saadant Forretningens Kostende. Denne Komitæ skal bestaa af tre Ingeniører fra hver af de Lande, hvorigjennem Jernbanen maatte gaa.

Rapporten erklærer ogsaa, at dette store Losale Foretagende bør støttes ved Subsidier og Regjeringens bidrag i andre Former, og at alt Materiale, som benyttes i Banens Konstruktion, bør kunne føres todfrit fra et Land til et andet, og at al Banens Gjendom bør for bestandig være skattefri.

Kongressens ways and means Komite skal have besluttet at foreslaa en Forsøgelse af Tolden paa Blik fra 1 til 2 Cents pr. Pund. Dette vil ikke koste Folke mere end \$6,000,000 aarlig. Dette Belsb er jo ikke meget fordelt paa alle, som tjøber Blikvarer; men det vil dog blive en betydelig Hjælp for de faa som under denne forøgede Betsyttelse vil begynde Blikfabrikation.

I 1889 indførtes Blik for \$19,000,000, og herpaa betales i Told \$8,322,243. Det har vist sig, at dette ikke var nok til at opnuvte Hjemmeindustrien. Men naar Tolden blir fordoblet, harber man, at det vil gaa bedre. Det tør haabes, at det stolte Maal, "amerikansk Blik for Amerikanerne", med Tiden vil blive naadt.

Arbejdersagen.

Den bekjendte engelske Statsmand Sir Charles Dilke, som for Tiden opholder sig i Paris, har til en Journalist udtalt sig om den tyffe Kejsers Arbejdersprogram. Hans Udtalelser gjengives saaledes: Jeg tror ikke, det tør siges, at disse Planer til Forbedring af Arbejdernes Kaar er fastede ud bare som en Valgmanøvre. Tyfferne har paa disse Omraader længe været delte i 2 Partier, paa den ene Side skraalende Socialister i Ordets værste Mening, paa den anden af Statsocialister med Hjerter for de arbejdende Tusinder og med ærlig Vilje til at fremme deres Vel ved fredelige og lovlige Midler.

Forslaget om en international Arbejderskonferens synes at være uagaaet fra dem. Det er meget sandsynligt, at den tyffe Regjering er drevet frem af de arbejdende Klasse's misforstaaelse og truende Holdning; men dette er jo alle Reformers Historie og forringer ikke deres Værd i og for sig.

Jeg tror, England vil modtage Indbydelsen. Edwye vil jo naturligvis se en lignende, og Lord Salisbury modtog den, om end kun paa Betingelser. England har intet at tabe ved at tage Del i en sig Kongres. Arbejdstiden i England er allerede nu kortere end paa Fastlandet, og den viser en Tilbøjelighed til at samle sig om Systemet 45 Timer om Ugen, som jo er oppe i Australien. Det tætmere-Køden for Grubearbejdere kommer for under nærværende Parlements-samling, og det er meget sandsynligt, at den gaar igjennem. Jeg tror ikke, det her har stort at sige, at Hjerter for Tiden er var Magten. Lord Randolph Churchill og flere konservative med jam er stemt for Arbejdersreformer, medens en Del liberale, som er store industridrivende, i disse Spørgsmaal vil gaa imod det øvrige Venstre.

Nogle europæiske Magter vil vistnok aldrig tage Del i en Kongres om Arbejdersspørgsmaalene. Men jeg tror, at hvis den bliver holdt i Edwye, vil baade Frankrig, Belgien og England møde. Som Hovedlande i Handel og Industri vil de øve en mægtig Indflydelse paa de andre. De særlige Forhold for hvert Land er rigtignok saa forskellige, at det for mange Spørgsmaal vil komme til at blive vanskeligt at opnaa Enighed. Men om en Sag som Arbejdstiden for Etæmpel turde det dog være muligt at samles. Australien har allerede aobt-gjort, at en kortere Arbejdstid ikke behøver at lede til nogen Nedgang i Produktionen. Under alle Omstændigheder vil Kongresen blive et stort Strid-hemimod den sociale Omdannelse, som jeg anser for uundgaaelig. Vore Efterskommere om 50 eller 100 Aar vil komme til at se paa Samfundets nuværende Ordning i mange Maader ligedan, som vi ser paa vore Fædres Balfallsstem. Ingen kan endnu sige, hvordan Omdanningen vil gaa for sig. Der er for mange ukjendte Faktorer at regne med. Men den er i Anmarsh, og den kommer.

Den pan-amerikanske Kongres har vedtaget en Komitærapport, hvori den anbefaler, at der bygges en Jernbane lige fra et Punkt i den nordlige Del af de For. Stater til Sydpydsien af S. Amerika. Rapporten anbefaler Udnævnelsen af en international Komitæ, som med det Hverv at undersøge Ruten og gjøre Overdragelse over et saadant Forretningens Kostende. Denne Komitæ skal bestaa af tre Ingeniører fra hver af de Lande, hvorigjennem Jernbanen maatte gaa.

Rapporten erklærer ogsaa, at dette store Losale Foretagende bør støttes ved Subsidier og Regjeringens bidrag i andre Former, og at alt Materiale, som benyttes i Banens Konstruktion, bør kunne føres todfrit fra et Land til et andet, og at al Banens Gjendom bør for bestandig være skattefri.

Kongressens ways and means Komite skal have besluttet at foreslaa en Forsøgelse af Tolden paa Blik fra 1 til 2 Cents pr. Pund. Dette vil ikke koste Folke mere end \$6,000,000 aarlig. Dette Belsb er jo ikke meget fordelt paa alle, som tjøber Blikvarer; men det vil dog blive en betydelig Hjælp for de faa som under denne forøgede Betsyttelse vil begynde Blikfabrikation.

I 1889 indførtes Blik for \$19,000,000, og herpaa betales i Told \$8,322,243. Det har vist sig, at dette ikke var nok til at opnuvte Hjemmeindustrien. Men naar Tolden blir fordoblet, harber man, at det vil gaa bedre. Det tør haabes, at det stolte Maal, "amerikansk Blik for Amerikanerne", med Tiden vil blive naadt.

Stjernen

(The Star.) Liberal Political Weekly Journal published at DANNEBROG, NEB. every

WEDNESDAY

BY PETER EBBESON

THE STAR is the leading Scandinavian paper west of Omaha and one of the largest publications in the Danish language in America.

The extensive and general circulation which this paper has attained among the numerous Scandinavian Homes of Nebraska, Wyoming and Colorado makes it a superior advertising medium for those who want to bring their business before the Scandinavian public.

Rates of advertising made known on application. Address: THE STAR, DANNEBROG, NEBR.

Entered as second-class matter for the Dannebrog Nebr., post-office, April 24th, 1888.

5te Aargang. Dannebrog, Howard County, Nebraska, Onsdagen den 12te Martis, 1890. Nr. 11.

Arbejdersagen.

Den bekjendte engelske Statsmand Sir Charles Dilke, som for Tiden opholder sig i Paris, har til en Journalist udtalt sig om den tyffe Kejsers Arbejdersprogram. Hans Udtalelser gjengives saaledes: Jeg tror ikke, det tør siges, at disse Planer til Forbedring af Arbejdernes Kaar er fastede ud bare som en Valgmanøvre. Tyfferne har paa disse Omraader længe været delte i 2 Partier, paa den ene Side skraalende Socialister i Ordets værste Mening, paa den anden af Statsocialister med Hjerter for de arbejdende Tusinder og med ærlig Vilje til at fremme deres Vel ved fredelige og lovlige Midler.

Forslaget om en international Arbejderskonferens synes at være uagaaet fra dem. Det er meget sandsynligt, at den tyffe Regjering er drevet frem af de arbejdende Klasse's misforstaaelse og truende Holdning; men dette er jo alle Reformers Historie og forringer ikke deres Værd i og for sig.

Jeg tror, England vil modtage Indbydelsen. Edwye vil jo naturligvis se en lignende, og Lord Salisbury modtog den, om end kun paa Betingelser. England har intet at tabe ved at tage Del i en sig Kongres. Arbejdstiden i England er allerede nu kortere end paa Fastlandet, og den viser en Tilbøjelighed til at samle sig om Systemet 45 Timer om Ugen, som jo er oppe i Australien. Det tætmere-Køden for Grubearbejdere kommer for under nærværende Parlements-samling, og det er meget sandsynligt, at den gaar igjennem. Jeg tror ikke, det her har stort at sige, at Hjerter for Tiden er var Magten. Lord Randolph Churchill og flere konservative med jam er stemt for Arbejdersreformer, medens en Del liberale, som er store industridrivende, i disse Spørgsmaal vil gaa imod det øvrige Venstre.

Nogle europæiske Magter vil vistnok aldrig tage Del i en Kongres om Arbejdersspørgsmaalene. Men jeg tror, at hvis den bliver holdt i Edwye, vil baade Frankrig, Belgien og England møde. Som Hovedlande i Handel og Industri vil de øve en mægtig Indflydelse paa de andre. De særlige Forhold for hvert Land er rigtignok saa forskellige, at det for mange Spørgsmaal vil komme til at blive vanskeligt at opnaa Enighed. Men om en Sag som Arbejdstiden for Etæmpel turde det dog være muligt at samles. Australien har allerede aobt-gjort, at en kortere Arbejdstid ikke behøver at lede til nogen Nedgang i Produktionen. Under alle Omstændigheder vil Kongresen blive et stort Strid-hemimod den sociale Omdannelse, som jeg anser for uundgaaelig. Vore Efterskommere om 50 eller 100 Aar vil komme til at se paa Samfundets nuværende Ordning i mange Maader ligedan, som vi ser paa vore Fædres Balfallsstem. Ingen kan endnu sige, hvordan Omdanningen vil gaa for sig. Der er for mange ukjendte Faktorer at regne med. Men den er i Anmarsh, og den kommer.

Den pan-amerikanske Kongres har vedtaget en Komitærapport, hvori den anbefaler, at der bygges en Jernbane lige fra et Punkt i den nordlige Del af de For. Stater til Sydpydsien af S. Amerika. Rapporten anbefaler Udnævnelsen af en international Komitæ, som med det Hverv at undersøge Ruten og gjøre Overdragelse over et saadant Forretningens Kostende. Denne Komitæ skal bestaa af tre Ingeniører fra hver af de Lande, hvorigjennem Jernbanen maatte gaa.

Rapporten erklærer ogsaa, at dette store Losale Foretagende bør støttes ved Subsidier og Regjeringens bidrag i andre Former, og at alt Materiale, som benyttes i Banens Konstruktion, bør kunne føres todfrit fra et Land til et andet, og at al Banens Gjendom bør for bestandig være skattefri.

Kongressens ways and means Komite skal have besluttet at foreslaa en Forsøgelse af Tolden paa Blik fra 1 til 2 Cents pr. Pund. Dette vil ikke koste Folke mere end \$6,000,000 aarlig. Dette Belsb er jo ikke meget fordelt paa alle, som tjøber Blikvarer; men det vil dog blive en betydelig Hjælp for de faa som under denne forøgede Betsyttelse vil begynde Blikfabrikation.

I 1889 indførtes Blik for \$19,000,000, og herpaa betales i Told \$8,322,243. Det har vist sig, at dette ikke var nok til at opnuvte Hjemmeindustrien. Men naar Tolden blir fordoblet, harber man, at det vil gaa bedre. Det tør haabes, at det stolte Maal, "amerikansk Blik for Amerikanerne", med Tiden vil blive naadt.

Naar De rejser

er det godt at have i Grindring, at "The Burlington Route" holder i Farten en gjennemgaaende Personvoagn til Lincoln, hvor den træffer Forbindelse med et hurtigt-gaaende "Buffalo Express Train" udhyret med frie Kæmpele og forsynet med Pullman Sovevoagne, direkte gjennemgaaende til Chicago uden Skifte. Ligeledes kuytes Forbindelser med gjennemgaaende Tog til Denver.

Burlington-Kompagniet ejer en Paalængde paa over 6,000 Mil forsynet med Staal-timmer, og har Forbindelser med andre vigtige Centreer, nemlig, Chicago, Peoria, St. Louis, Kansas City, Omaha, Cheyenne og Denver.

For Billetter og Underretning, henvend man sig til hvilstedshjælper Stationsforvalter ved Burlington Banen.